
 

 
Številka: 032-0007/2021 
Datum: 20. 5. 2021 
 
 

19. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE SLOVENSKE KONJICE, 
dne 27. 5. 2021 

 
ZADEVA:  GRADIVO ZA 5. TOČKO SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE  

SLOVENSKE KONJICE 
  

NASLOV:  
  

 
PREDLOGI SKLEPOV O PODELITVI PRIZNANJ OBČINE 
SLOVENSKE KONJICE 
 

PREDLAGATELJ:  KVIAZ  
PRAVNA PODLAGA:  
  

5. in 9. člen Odloka o priznanjih in nagradah Občine Slovenske 
Konjice (Uradni list RS, št. 88/11)  
16. člen Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 
87/15, 12/16-popravek in 69/17)  

NAMEN:  
Podelitev priznanj 

STALIŠČE PRISTOJNE 
KOMISIJE:  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter 
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske 
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2021 podeli 
nagrado občine, Vinogradniško vinarskemu društvu Slovenske 
Konjice. 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter 
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske 
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2021 podeli 
bronasti konjiški grb, Andreji Obrul. 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter 
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske 
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2021 podeli 
srebrni konjiški grb, podjetju RaMax engineering d.o.o. 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter 
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske 
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2021 podeli zlati 
konjiški grb, Jadranki in Krešimirju Branović. 
 

POROČEVALEC: Slavko Hren, predsednik KVIAZ 

 
PREDLOG SKLEPA:  

Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi nagrade 
občine Vinogradniško vinarskemu društvu Slovenske Konjice. 
 
Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi 
bronastega konjiškega grba Andreji Obrul. 
 
Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi 
srebrnega konjiškega grba podjetju RaMax engineering d.o.o. 
 



 

Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi zlatega 
konjiškega grba Jadranki in Krešimirju Branović. 
 

  

                                                                                                                                                                                                                ŽUPAN 

                                                                                           Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 

Priloga: 

- predlogi sklepov z obrazložitvami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PREDLOG SKLEPA 

 
OBČINA 
SLOVENSKE KONJICE 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na …. redni seji dne …. 
sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2021 podeli nagrado občine Vinogradniško 
vinarskemu društvu Slovenske Konjice. 

II. 
 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 

 
 
 
Št.  
Slovenske Konjice,  
  
                                                                                                    Župan  
                                                                                  Občine Slovenske Konjice 
                                                                                  Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 
  

  

  

  

  

  

  

  



 

  

Obrazložitev: 
 
Slovenske Konjice in celotna Dravinjska dolina so od nekdaj slovele po svojih lepih 
vinogradih in dobrih vinih. Konjiško Vinogradniško vinarsko društvo je pred 30 leti zaoralo 
ledino v konjiško vinogradništvo. Sodelovati je pričelo s strokovnimi službami in na osnovi 
povezovanja in raznih strokovnih prijemov pripeljalo konjiške vinogradnike in vinarje do 
zavidljivih uspehov pri dvigu kvalitete pridelave in predelave grozdja.  
 
Vinogradniško vinarsko društvo Slovenske Konjice deluje od leta 1991. V 30 letih delovanja 
so po zaslugi mnogih izobraževanj dosegli visok nivo pridelave vin. Društvo aktivno sodeluje 
in pomaga pri organizaciji občinskih prireditev, kot so martinovanje, ocenitev vin letnika, 
podelitev priznanj in poklon stari trti v Škalcah in Žički kartuziji. V širšem okolju ima izrazito 
pozitiven vpliv na osveščanje potrošnika o pomenu vinogradništva in kulturi pitja vina. Danes 
so njihova vina prepoznavna, kakovostna, v lokalnem območju pri potrošniku spoštovana. Na 
teh temeljih je potrebno graditi še naprej in tu ostaja še veliko dela za bodoča leta. 
 
Sodelujejo z lokalnimi skupnostmi občin Slovenske Konjice, Zreče, Vitanje in Dobrna ter s 
strokovnimi službami Kmetijsko gozdarske zbornice, s Kmetijsko svetovalno službo in 
ministrstvom za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. So aktivni člani krovne organizacije 
VINIS – Združenje društev vinogradnikov in vinarjev Slovenije. Številni člani Vinogradniško 
vinarskega društva so cenjeni člani evropskega reda vitezov vina in na ta način skrbijo za 
promocijo in prepoznavnost konjiških vinogradnikov in vin. Svoje delo želijo izboljšati z 
dodatnimi izobraževanji na strokovnem področju, s sodelovanjem z drugimi društvi, na 
prireditvah in raznih ocenitvah vin, strokovnih ekskurzijah. 
 
Vinogradniško vinarsko društvo Slovenske Konjice predlagamo za prejemnika nagrade 
občine v letu 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PREDLOG SKLEPA 

 
OBČINA 
SLOVENSKE KONJICE 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na …. redni seji dne …. 
sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2021 podeli bronasti konjiški grb Andreji 
Obrul. 

 
II. 
 

 Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 

 
 
 
Št.  
Slovenske Konjice,  
  
                                                                                                    Župan  
                                                                                  Občine Slovenske Konjice 
                                                                                  Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 
  

  

  

  

  

  

  
  



 

Obrazložitev: 
 
Andreja Obrul prihaja iz družine ljubiteljskih glasbenikov in jo glasba spremlja že vse 
življenje. Njen pevski talent so prepoznali že v osnovni šoli in kasneje na III. gimnaziji  v 
Mariboru, kjer je v drugem letniku opravila avdicijo pri sloviti dirigentki Karmini Šilec in 
pevsko pot nadaljevala kot zboristka in solistka v svetovno priznanem komornem zboru 
Carmina Slovenica. Vzporedno s šolanjem na gimnaziji je solistično pevsko izobraževanje 
nadaljevala na Srednji glasbeni in baletni šoli v Mariboru. Zaključila je študij predšolske 
vzgoje na Pedagoški fakulteti v Mariboru  in nadaljevala s študijem koncertnega in opernega 
petja na Akademiji za glasbo v Ljubljani, kasneje je zaključila tudi magistrski študij glasbene 
pedagogike na Pedagoški fakulteti v Mariboru. Sedaj je vpisana v drugi letnik doktorskega 
študija na pedagoški fakulteti v Mariboru, kjer se posveča raziskovanju pevske tehnike 
belcanto. 
 
Tudi prostovoljstvo ji ni tuje, že v času magistrskega študija je kot prostovoljka delala v 
dnevnem centru za avtizem, kjer je izvajala glasbene dejavnosti za otroke z avtizmom, sedaj 
pa deluje kot prostovoljka v društvu  zveze prijateljev mladine in v poletnih mesecih izvaja 
glasbene in pevske delavnice za otroke in mladostnike. 
 
Deset let je poučevala petje na Glasbeni šoli v Rogaški Slatini, sedaj pa poučuje na Glasbeni 
šoli Slovenske Konjice petje, zborovsko petje ter vokalno tehniko. 
V času pred epidemijo je veliko nastopala solistično in v različnih komornih zasedbah, 
posnela je tudi CD pesmi Geisterlied, konjiške baronice Adelme von Vay.  
 
Andreja Obrul svoje življenje posveča glasbi, bogato glasbeno znanje pa prenaša na mlade 
zato predlagamo, da se ji podeli bronasti konjiški grb kot priznanje za uspehe v zadnjem 
obdobju ter spodbudo za nadaljnje ustvarjalno delo. 
 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 
PREDLOG SKLEPA 

 
OBČINA 
SLOVENSKE KONJICE 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na …. redni seji, dne …. 
sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2021 podeli srebrni konjiški grb podjetju 
RaMax engineering d.o.o. iz Slovenskih Konjic 
 
 

 
II. 
 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 

 
 
 
Št.  
Slovenske Konjice,  
  
                                                                                                    Župan  
                                                                                  Občine Slovenske Konjice 
                                                                                 Darko Ratajc, univ.dipl.ekon.  

  

  

  

  

  

  



 

  

 
Obrazložitev: 
 
Družinsko podjetje RaMaX se je razvilo v pomembnega poslovnega partnerja, ki se uvršča 
med pretežno izvozno naravnana podjetja, saj je tržni delež izvoza preko 80%. 
 
Leta 1996 sta Emil Martinšek in Branko Ramšak ustanovila podjetje RaMaX s.p. Podjetje je 
delovalo v domači garaži z enim samim klasičnim rezkalnim strojem. V podjetju sta delala le 
ustanovitelja oz. lastnika.   
 
Pomemben mejnik je leto 2001, ko se je podjetje prestrukturiralo v RaMaX engineering 
d.o.o., kupilo zemljišče in začelo z izgradnjo prvega poslovno proizvodnega objekta, 
katerega otvoritev je bila v letu 2002. 
 
V obdobju do leta 2016 se je podjetje počasi in vztrajno razvijalo in pri tem postajalo vedno 
bolj prepoznavno tako na domačem kot tudi na tujem trgu. 
 
Dobro delo, reference in nove poslovne vezi so pripeljale do odločitve o izgradnji novih 
poslovnih prostorov, ki jih je podjetje odprlo v začetku leta 2017. 
 
Leto 2020 je pomenilo nov mejnik v razvoju podjetja, saj je podjetje pričelo z izgradnjo še 
tretjega poslovno proizvodnega objekta in s tem postavilo nove temelje za še hitrejši razvoj 
podjetja. 
 
Zaradi vrste dosežkov v daljšem časovnem obdobju, pomembnih za razvoj občine ter 
družbeni odgovornosti podjetja do lokalnega okolja, predlagamo, da se podjetju podeli 
priznanje srebrni konjiški grb. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

  

PREDLOG SKLEPA 
 
OBČINA 
SLOVENSKE KONJICE 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17)) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na …. redni seji dne …. 
sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2021 podeli zlati konjiški grb Jadranki in 
Krešimirju Branović. 

 
 

II. 
 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 

 
 
 
Št.  
Slovenske Konjice,  
  
                                                                                                    Župan  
                                                                                  Občine Slovenske Konjice 
                                                                                Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 
  

  

  

  

  

  

  



 

Obrazložitev: 

Jadranka Branović, dr. med in Krešimir Branović, dr. med. spec. rentgenolog sta leta 1976 
prišla v Slovenske Konjice in se kot mlada zdravnika zaposlila v Zdravstvenem domu. Takrat 
še nista vedela, kako trdno se bosta povezala s tukajšnjim prebivalstvom, da bosta ostala tu, 
za zmeraj. 
 
To so bili časi, ko je zdravnik množico receptov in napotnic napisal na roko. Ko ni bilo ekip 
nujne medicinske pomoči in je bil zdravnik ponoči in podnevi odgovoren za vse; za 
ambulanto, za hišne obiske, za nujne obiske, nesreče…Ko je ob nujnem slučaju moral 
zapustiti ambulanto, ob vrnitvi, včasih tudi čez nekaj ur, je bila čakalnica še vedno nabito 
polna potrpežljivo čakajočih bolnikov. Za utrujenost ni bilo prostora. 
 
Krešimirja je želja po znanju vodila v celjsko bolnišnico, kjer je specializiral radiologijo, s 
konjiškim Zdravstvenim domom pa je ostal povezan do danes, saj izvaja dejavnost 
raidologije in rentgena za paciente. 
 
Jadranka pa je veliko let skrbela za zaposlene v takratnem Konusu in kasneje še za 
varovance Lambrechtovega doma. 
 
Jadranka in Krešimir živita s tukajšnjimi ljudmi in sta trdno zasidrana v srcih Konjičanov, ne 
samo kot strokovnjaka, ki sta za bolnike vedno poskušala najti pravo rešitev, ampak tudi kot 
človeka, ki znata prisluhniti in najdeta prijazno besedo za vsakogar. 
 
Ob dolgoletni uspešni karieri predlagamo, da se Jadranki in Krešimirju Branović podeli zlati 
konjiški grb kot priznanje za uspešno življenjsko delo ter uspehe in dosežke, pomembne za 
razvoj in ugled občine.  
  


